
از گوشه و کنار جهان

شمار قربانیان زلزله‌های ونزوئلا به حدود ۵۸۹ نفر رسید؛
بیش از ۴۶ هزار نفر مفقود

رادیو فردا

۴ ساعت پیش
به‌روز شده کمتر از یک دقیقه پیش

دلسی رودریگز، رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا، روز جمعه پنجم تیر اعلام کرد شمار جان‌باختگان دو زمین‌لرزه
پیاپی در این کشور به حدود ۵۸۹ نفر افزایش یافته و نزدیک به سه هزار نفر نیز زخمی شده‌اند.

او همچنین گفت که دولت تصمیم گرفته است پس از وقوع این زمین‌لرزه‌ها، ایالت لا گوایرا را تحت
کنترل و استقرار نیروهای نظامی قرار دهد.

عملیات جست‌وجو برای نجات صدها نفر گرفتار در زیر آوار ادامه دارد و بیش از ۴۶ هزار نفر نیز مفقود
اعلام شده‌اند.

وزیر بهداشت ونزوئلا، شامگاه پنجشنبه گفت مراکز درمانی این کشور تاکنون پیکر ۲۳۵ جان‌باخته را
تحویل گرفته‌اند، اما هنوز آمار نهایی قربانیان مشخص نیست.
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بر اساس اعلام سازمان زمین‌شناسی آمریکا، ابتدا زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷.۲ در حدود ۱۶۰ کیلومتری غرب
کاراکاس رخ داد و کمتر از یک دقیقه بعد، زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷.۵ منطقه را لرزاند.

این زلزله‌، به‌گفتۀ این سازمان، شدیدترین زمین‌لرزهٔ ثبت‌شده در ونزوئلا از سال ۱۹۰۰ تاکنون بوده است.

این زمین‌لرزه‌ها در حالی رخ داد که ونزوئلا سال‌ها است با بحران اقتصادی روبه‌رو است و فرسودگی
زیرساخت‌ها، عملیات امدادرسانی را دشوارتر کرده است. پس‌لرزه‌های مداوم نیز روند جست‌وجو و نجات

را با اختلال مواجه کرده‌اند.

خورخه رودریگس، رئیس مجلس ملی ونزوئلا، پیش‌تر گفته بود دست‌کم ۲۵۰ ساختمان آسیب جدی دیده
یا کاملاً ویران شده‌اند.

به‌گفتۀ مقام‌های ونزوئلا، دست‌کم هشت بیمارستان، ساختمان مرکزی صلیب سرخ این کشور و سفارت
فرانسه نیز از جمله ساختمان‌هایی هستند که آسیب جدی دیده‌اند. همچنین حدود ۷۰ هزار خانواده در

ایالت ساحلی لا گوایرا از این زمین‌لرزه‌ها آسیب دیده‌اند.

رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا، ایالت لا گوایرا را که محل استقرار فرودگاه اصلی کاراکاس است، »منطقهٔ
فاجعه‌زده« توصیف کرد و گفت دولت با همکاری شرکت‌های خصوصی در حال انتقال تجهیزات سنگین
برای تسریع عملیات نجات است. فرودگاه کاراکاس نیز به دلیل خسارت‌های واردشده همچنان تعطیل

است.

مدل‌های پیش‌بینی سازمان زمین‌شناسی آمریکا نشان می‌دهد شمار قربانیان احتمالاً به چند هزار نفر
خواهد رسید و احتمال قابل توجهی وجود دارد که از ۱۰ هزار نفر نیز فراتر رود.

همزمان، وب‌سایتی که برای ثبت افراد مفقود راه‌اندازی شده و از سوی رهبران مخالف دولت نیز معرفی
شده است، تا شامگاه پنجشنبه نام بیش از ۴۶ هزار نفر را به‌عنوان مفقود ثبت کرده بود. خبرگزاری رویترز

می‌گوید امکان راستی‌آزمایی مستقل این آمار را نداشته است.

در پی این فاجعه، کشورهای مختلف برای کمک به ونزوئلا اعلام آمادگی کرده‌اند. دولت آمریکا نیز بخشی
از محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها را برای تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه تعلیق کرده است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، گفت ایالات متحده آمادهٔ کمک به ونزوئلا است و مارکو روبیو، وزیر
خارجهٔ آمریکا، نیز از اعزام تیم‌های امداد و نجات و حمایت لجستیکی از فرودگاه آسیب‌دیدهٔ کاراکاس خبر

داد.

تام فلچر، هماهنگ‌کنندهٔ کمک‌های اضطراری سازمان ملل، اعلام کرد این سازمان در حال هماهنگی
تیم‌های بین‌المللی امداد و نجات است و تأکید کرد ونزوئلا برای مقابله با پیامدهای این زمین‌لرزه‌ها به

»تلاشی عظیم و هماهنگ« نیاز دارد.

شرکت استارلینک نیز اعلام کرد خدمات اینترنت ماهواره‌ای خود را تا ۲۵ ژوئیه به‌صورت رایگان در اختیار
کاربران مناطق زلزله‌زده قرار می‌دهد و تجهیزات بیشتری را برای برقراری ارتباطات به این مناطق ارسال

خواهد کرد.

در همین حال، شرکت‌های فعال در صنعت نفت ونزوئلا اعلام کرده‌اند که تأسیسات نفتی این کشور
آسیب عمده‌ای ندیده و فعالیت‌های این بخش تاکنون بدون اختلال جدی ادامه داشته است.



این مطلب بخشی از:

گزارش‌های خبری از گوشه و کنار جهان  بایگانی 

بیشتر در این باره:
زلزله‌ای به بزرگی ۷.۸ درجه فیلیپین را به لرزه در آورد
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